№670 от 22.12.2010
Постановление
Правительства Самарской области
от 22.12.2010 №670
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Законом Самарской области «О противодействии коррупции в Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Самарской области разработать и принять муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Губернатор -
председатель Правительства
Самарской области
В.В. Артяков